

NUMER BLOKADOWY

KURIER Litewski

CZWARTEK 20 WRZEŚNIA 1990 R.

Nr 197 (11448)

Spotkanie ze społecznością kowieńską

18 września wieczorem na spotkanie ze społecznością kowieńską przybył premier Republiki Litewskiej Kęstas Prunskienis i wicepremier Romaldas Ozolas. Niezbyt wielką salą zjednoczenia techniczno-produkcyjnego „Banqa” Telewizji Litewskiej jest wypełniona na brzegi; przybyli tu deputowani do Rady Miejskiej, przedstawiciele wszystkich warstw społecznych. Spotkanie to przyspieszyło oświadczenie podjęte na nadzwyczajnej sesji Kowieńskiej Rady Miejskiej, iż rząd nie rozstrzyga podstawowych zagadnień ugrupowania państwowości litewskiej, że uprawiana polityka jest zbudna dla niezawisłości Republiki Litewskiej.

Rozmowa była długa i trudna. Premier otwarcie opowiedział o nielubianej sytuacji gospodarczej, którą w najbliższym czasie doświadczywać będą mieszkańcy Litwy. Rząd dokłada wielu wysiłków, aby w związku z zблиżającą się zimą gospodarka narodowa republiki została zaopatrzona w niezbędne zapasy. Podjęte są techniczne kroki dla stabilizacji rynku wewnętrznego, ochrony granic terytorialnej republiki. To wszystko powinno służyć walce ze spekulacją i innymi antypolitycznymi zjawiskami.

Na widok plakatów poczułem jedność i wytrzymałość. Zrozumiał R. Ozolas. (A żądał one dymisji) rządu. Dlaczego staliśmy się „bicy” zapytał wicepremier. — Dlatego, że żyjemy w ciężkich czasach. Musi nas opierać i koszmarna „zmarżnięta” przeszłość. Trzeba wytrzymać. Przecież niejedność wytrzymałość są cioty wroć wroć zewnętrznych i wewnętrznych. Do stabilizacji w republikach nie przysięgają, a również nieodpowiedzialne działania politycznych ludzi i poszczególnych grup.

Padło wiele pytań pod adresem kierownika. Władze Litwy. Spotkanie wywarło przytłaczające wrażenie. Nieraz okrzyki „spóty” przerywały kierownikowi zdania.

Henriks LABANAUSKAS, kor. ELTA

Kto właścicielem?

Państwo czy lokalny samorząd — takie oto zagadnienie przynależności przedsiębiorstw, instytucji i związane z tym kwestie omawiane były na republikańskiej naradzie przedstawicieli rządu i samorządów republiki, która się odbyła wczoraj pod przewodnictwem premiera Kazimierza Prunskienisa. Wzięli w nim udział zastępcy Algirdas Brazauskas i Romaldas Ozolas.

Zgromadzeni ministrowie, meryci miast republiki mieli zaistnieć nad czym się pogłowić, albowiem kwestie przynależności przedsiębiorstw, instytucji, ich finansowania, zaopatrywania w surowce są bardzo ważne. Problem, zanim go zaproponowano do zainicjowania, był dopiętnie rozpatrzony przez Ministerstwo Ekonomiki republiki. Każdy samorząd mógł zgłosić swe propozycje. Oczywiście, to żeby np. wszystkie kowieńskie przedsiębiorstwa, instytucje, w tym gestii danej samorządu jest nierelalne, bo przede wszystkim ma być uwzględnione interesy państwa. Występujący ministrowie ekonomiki W. Nawickis, zasobów materialnych — R. Kozłowicz oraz finansów R. Sikorskis wyслушали wiele związanych z tym problemów.

Na dzień dzisiejszy najważniejsze są by zawrzeć niezbędne umowy z sąsiadami, gdyż państwo Litwy oczekuje rowny podział administracyjny. Siódmym, problemem moc. Było nad czym się zastanowić, zanim będą złożone propozycje dla rządu, jedno jest jasne, że musi być całkowite porozumienie między samorządami i państwem.

Helena WITTIENE

Pod rozważę Polakom litewskim i Litwinom

LIST OTWARTY PREZYDIUM OGÓLNOPOLSKIEGO KLUBU MIŁOSNIKÓW LITWY

Ogólnopolski Klub Miłośników Litwy oraz AN Litwy podjęły się przeprowadzenia ciekawego spotkania dialogowego. W celu omówienia szczegółów w Wilnie bawi Leon BRODOWSKI, prezes Klubu.

Nazwa przyszej konferencji brzmi: „Litewskość — Polskość — Uniwersalizm”. Odbędzie się ona na Litwie — w Druskiennikach i w Polsce — w Włgach. Reletery wygłoszą naukowcy polscy i litewscy, w tym członkowie Stowarzyszenia Naukowców Polaków naszej republiki.

Ogólnopolski Klub Miłośników Litwy stawia sobie za zadanie zorganizowanie dialogu intelektualnego. Ma on być podstawą dla dialogu polsko-litewskiego.

Niżej — List otwarty Prezydium Ogólnopolskiego Klubu Miłośników Litwy do Polaków na Litwie i Litwinów. Jest to przyczynek do próby nawiązania braterskiego dialogu.

1. Republiki Litewskiej, mają prawo do pełnej, szeroko pojętej autonomii kulturalnej. Kulturę należy pojmować jako syntezę kultury materialnej i duchowej.

Jesli się nie chce realizować koncepcji autonomii terytorialno-politycznej, aby nie kawałkować małego terytorialnie Państwa Litewskiego, a tylko formować autonomię kulturalną, należy dać możliwość Polakom litewskim realizować w praktyce ich różnorodne inicjatywy (Dokończenie na str. 2)

OŚWIADCZENIE

PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ

Kierownictwo Związku SRR jest poinformowane o tym, że Republika Litewska nie zamierza podpisywać umowy o republikach związkowych pod żadną postacią. Zwalniali się, że nie warto męczyć ludzi, zwiększać napięcia, szkodzić ekonomice i własnej, i Litwy, unikając różnom politycznych, likwidacji skutków drugiej wojny światowej oraz uznania niepodległości Litwy. Niestety, postępuje się inaczej. Osoby urzędowe Związku SRR odmawiają zagwarantowania realizacji swych zobowiązań w sprawie sprzedaży Litwie zasobów i towarów już od października 1990 r. Trwa blokada banków i dyplomatyczna, uzurpacja zachodnich granic Litwy, zbrojna ingerencja do spraw cywilnych, terrorystyczne się młodych ludzi, odmawiają-

cych służby w obcym wojsku. Wszelkimi sposobami zmierzają do destabilizacji sytuacji wewnętrznej nie tylko na Litwie i nie tylko w regionie bałtyckim. Prezydent ZSRR 10 kwietnia 1990 roku w Moskwie, na zjeździe komsomolu mówił delegatom, że nie dopuszczalna jest zmiana granic, gdyż wtedy „nastąpiłaby konfederacja wszystkich narodów i narodowości”. Konserwatywne siły ZSRR właśnie do tego tylko podjudzają, posyłając Przewodniczący Rady

do Litwy wysokich dygnitarzy Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, aby ci wprowadzili przede wszystkim w błąd mieszkańców i innych narodowości. Na tę destrukcyjną działalność przemarcza się wiele środków i przedsięwzięcie propagandowych, przygotowuje się nową agresję. Wyżymy nam dyktando „prawy” państwa swiata, aby nie pozostały objęte w obliczu wzrastającego zagrożenia wobec krajów bałtyckich.

Najwyższej Republiki Litewskiej W. LANDSBERGIS
Wilno, 19 września 1990 r.

Dokąd śpiewamy? Komu to służy? Gdyby kamienie mówić umiały...

Gmach Wileńskiej Rady Miejskiej przypominał wczoraj obłąkaną twierdzę. Bezpośrednio przed frontem stał samochód pancerny, a za rogiem — drugi. Ciałych chodnik i połowę jezdnii Al. Giedymina zajmował warty tłum, w którym ciałe wybuchaly zakochanie dialogi. Tuż też bezpośrednio przed paszkorzą z wizerunkiem A. Snieczkusa, wokół którego rozpoczęły robotę młoty mechaniczne, rozlokowała się ciężarówka.

To właśnie z powodu tej plaskorczywej — konkretnie decyzyj W sesji Rady Miejskiej

o jej usunięciu rozgorzały nie-malé namiętności.

Ala opowiedzmy wszystko po kolei. 22 kwietnia 1974 r. podjęta została wspólna uchwała KC KP Litwy i Rady Ministrów Litewskiej SRR o uwiecznieniu pamięci „wbytnego działacza ruchu rewolucyjnego, członka KC KPZR, deputowanego do Rady Najwyższej ZSRR, pierwszego sekretarza KC KP Litwy, Bohatera Pracy Socjalistycznej” Antanasa „Snieczkusa”. Między innymi, jej czwarty punkt głosił:

(Dokończenie na str. 4)

„Jozefowa góra (Juozapine) nie opioda Miednik od kilku już dni ściga uwagę społecznosci Litwy. Przyczyna bynajmniej nie tkwi w jej geograficznym położeniu (najwyższe miejsce w republiki) czy też historycznej przeszłości. Tym razem popelniono kolejny akt wandalizmu w n.p.m. Miejsce to zostało w tym momencie zwalono pamiatkowymi kamieniami, który był ustanowiony 8 lipca 1990 roku w związku z uroczystymi obchodami 737 rocznicy koronacji króla Mendoga.

A więc do Miednik, do tego unikalnego miejsca, gdzie, jak mowi zapalony krajoznawca tych stron naukcytel Aleksander Olenkowicz, spotykają się dwa strumyki dające początek Wilence i Mercancze. Nawet klimat tu jest swoloty, duze wiatry, śnieg najdluzej leży. Zreszta nie dziwnego. Wysokość góry 296 m.n.p.m. Miejsce to zawsze było ulubione przez mieszkańców. Jak pamięć sięga stała tu zawsze wieża, która w pogodne dni widac było nawet w Rukoninach. Młodzież też ulubowała te pagorki, zbierała się na niedzielne zabawy, były tu हुstawki.

Dla miejscowych mieszkańców

decyzyja ustanowienia tu kamienia pamiatkowego spada jak gron z jasnego nieba. Ba, co tam mówić decyzyja, nie wszyscy wiedzieli, że w tym dniu będzie taka uroczystość.

— Nie w lepszej sytuacji byśmy, my gospodarze, czyli na zrazu Rada — mowil jej przewodniczący Jan Stacewicz. — O tym, że ma być ustanowiony u nas kamień pamiatkowy dowiedzieliśmy się w piątek z gazety „Wakarinas Naujienos”. W sobotę pojechałem na miejsce. Kamień już był. Kto go przywiózł, nie wiem. Prawdopodobnie przewodniczący kolchozu wiedziאל o tej decyzyi i wyraził zgodę, ale decyzyjnie się oburzali, że nie uzgodniono tego z władzą terenową.

Nazajutrz, czyli w niedzielę 8 lipca pojechałem na poświęcenie. Wszelkimi ludzi było mało, nigdzie żadnej informacji, nie kłote o tym nie mowil ani w szkole, ani w kościele. Padal deszcz. A ci, którzy tu byli, też niewiele mogli zrozumieć. Cała uroczystość przebiegala w języku litewskim.

— Mieszkam najbliziej góry — mowil Helena Kozłowska. — Pa-

mięgam jak poświęcali kamień. Kiedyś my najblizie sąsiadki, zobaczyliśmy, że zbierają się księżka (co prawda, naszego parafialnego nie było), ludzie, nabrali wysiłków, przysięgaliśmy, że nie zrobimy nic, co nie rozumiamy ani ja, ani moje sąsiadki — wszystko po litewsku. No, ale było na pewno zrozumiał, bo jest prędko jeden. Potem też zbierała się tu młodzież, na taką ma powiód. To też poszłam posuchać, nawet sama posiewiałam.

Czy słyszałam coś tej wrześniowej nocy? Ano, jaka zszalała, miałam nadzieję przyjechać na kopanie ziemniaków, więc miałam duzo roboty, chciało się przyszykować do ich powitania. Gdzieś koło ośmiastej zapadł pierwszy zaczęły sukacz (mam dwa) i słyszę straszny huk. Bardzo się przestraszyłam, sam Boże, wojna. Chciałam do siebie ciec do sąsiadki. Utki, która najbliziej mieszka. Ale ciemno choć oko wykol, a przy tym deszcz jak z cebra. Zaczęłam więc odmawiać pacierze. Jakies pół go-

(Dokończenie na str. 2)



„Nauka a jakość życia“

Wilno powitało rodaków

Dzisiaj o godzinie 10.00 w Domu Nauczyciela w Wilnie (ul. Wileńska 39/6) rozpocznie się konferencja pt. „Nauka a jakość życia... Od razu po uroczystym otwarciu imprezy, zasiedliście referat wygłosi Romuald BRAZIS, prezes Stowarzyszenia Naukowców Polaków w Litwie...

Wczoraj późnym popołudniem odbyło się spotkanie zapoznawcze uczestników konferencji, którzy już zjadli przybyć do Wilna. Z gości zagranicznych byli obecni Konstancy Tuheko z Poznania, Stanisław Frybys, Alicja Nagórko, Maria Henneberg z Warszawy i inni.

Zapewniając kółko uczestników konferencji o czym będą mówili, kładąc prof. Zdzisław CHEŁWIŃSKI: Jestem profesorem psychologii. Tytuł mego wykładu brzmi: „Społeczno-psychologiczne źródła uprzedzeń etnicznych“. Badam, jaki jest psychologiczny mechanizm kształtowania się uprzedzeń, tendencyjności w myśleniu ludzkim, jak redukować agresję.

Prof. Danuta PIŚAREK-MIEDZIŃSKA, kierowniczka Kliniki Kogniologiczno-Polizycznej o kształceniu ponaddiplomowym w zakresie ginekologii i położnictwa. Przygotowałaam w konferencję również prace o opiece w Polsce nad matką i dzieckiem.

Wczoraj przybyli na konferencję wiceminister edukacji narodowej Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej JANOWSKI oraz doradca Ministra Medard MASŁOWSKI.

Jożef SZOSTAKOWSKI

Dokąd śpieszymy?

(Dokończcie do str. 1)

„Złecić komitetowi wykonać wczoraj umieszczenie zawiadomienia płaćkowej na budynku KC KP Litwy, w którym przez wiele lat pracował A. Snieczuk... Upięknio 16 lat 1 0to 11 września deputowany zgromadzenia w V sesji Rady Miejskiej postanowili „usunąć w uzgodnieniu z Ministerstwem Kultury i Oświaty republikę publikacyjną A. Snieczuka z frontonu budynku samorządu“.

Wczoraj ta decyzja została wykonana. Ludzie mieli różne zdania. Ktoś spośród zgromadzonych wyraził zdumienie, dlaczego nie zasięgnięto opinii społeczeństwa.

— A czyżby ktoś pytał o zdanie przed umieszczeniem tablicy — zaoponował drugi. Nawiasem mówiąc, po powrocie do redakcji, przejrzałem numery gazety „Litwa“ i nie znajdując w nich reakcji KC KP Litwy na decyzję Rady.

Tak, dzisiejsza sytuacja jest zupełnie inna niż była przed 16 laty. Te lub inne wydarzenia,

fakty osobistości są częstokroć zupełnie inaczej oceniane. I nie ma w tym nic dziwnego. Dziwi coś innego: czy trzeba było tak śpieszyć z demontażem plakozłobczy A. Snieczuka, wolełobyś wieszę sekretarza KC KP Litwy, nie zasięgnięto opinii społeczeństwa, nie uwzględniając oceny jego działalności, roli w życiu republiki przez autorytatywne źródła.

Decyzję o umieszczeniu plakozłobczy podejmowała ówczesny KC KP Litwy i Rada Ministrów Republiki. Z pewnością odwoła ją mógłby Rząd albo Parlament. Lubimy często podkreślać, że zmierzamy do Europy, chemy być w rodzinie cywilizowanych narodów, tam, gdzie decyzje podejmuje się z rozsądkiem, a nie pod wpływem gorących emocji.

Czy pośpiech w takich sprawach przyczynia się do konsolidacji społeczeństwa, sprowokalizuje, przyczynia się do bezładnego w tych bardzo napiętych dniach? Dokąd śpieszymy?

Modest SZEJNBURG

PILKARSKI KOKTAIL

Przebywająca na tournée we Francji piłkarska reprezentacja ZSRR kobiet rozegrała tam dwa spotkania z narodową jedenaścią tego kraju, wygrywała 2:1 remisując 0:0. Tym razem jest odprężenie, wka do mistrzostw Europy. Będzie to czwarta edycja podobnego turnieju, w której piłkarki rzadkie zabudowały.

Dotychczas mistrzyniami Europy w piłce nożnej były reprezentantki Szwecji, Norwegii i Anglii.

W kolejnym spotkaniu radzieckiej piłkarskiej ekstraklasy wogolgradzki „Rotor“ uległ chłokowiemu „Metallicie“ 1:2.

48-letni A. Puzacz do końca bieżącego sezonu będzie prowadził klubowe „Dynamo“ — trener, olimpijczyk, Naczelnikiem drużyny pozostanie W. Wieremiejew. Także decyzję podjęto wainie zabrania klubu „Dynamo“ z Gijonem. W sprawie tegoż klubu wyraziła zgodę na dwuletni kontrakt byłego trenera klubowego „Dynamo“ z narodową federacją Zjednoczonych Zmiejow Arabachich.

A. Puzacz zaczynał swoją piłkarską karierę w zakładowej drużynie w Bardyczewie w obwodzie Kijowskim „Dynamo“ — jest mistrzem kraju roku 1965, 1967, 1968, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 2681, 2682, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 2690, 2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 2696, 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2707, 2708, 2709, 2710, 2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, 2717, 2718, 2719, 2720, 2721, 2722, 2723, 2724, 2725, 2726, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2732, 2733, 2734, 2735, 2736, 2737, 2738, 2739, 2740, 2741, 2742, 2743, 2744, 2745, 2746, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, 2753, 2754, 2755, 2756, 2757, 2758, 2759, 2760, 2761, 2762, 2763, 2764, 2765, 2766, 2767, 2768, 2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2776, 2777, 2778, 2779, 2780, 2781, 2782, 2783, 2784, 2785, 2786, 2787, 2788, 2789, 2790, 2791, 2792, 2793, 2794, 2795, 2796, 2797, 2798, 2799, 2800, 2801, 2802, 2803, 2804, 2805, 2806, 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2815, 2816, 2817, 2818, 2819, 2820, 2821, 2822, 2823, 2824, 2825, 2826, 2827, 2828, 2829, 2830, 2831, 2832, 2833, 2834, 2835, 2836, 2837, 2838, 2839, 2840, 2841, 2842, 2843, 2844, 2845, 2846, 2847, 2848, 2849, 2850, 2851, 2852, 2853, 2854, 2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2861, 2862, 2863, 2864, 2865, 2866, 2867, 2868, 2869, 2870, 2871, 2872, 2873, 2874, 2875, 2876, 2877, 2878, 2879, 2880, 2881, 2882, 2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 2900, 2901, 2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, 2915, 2916, 2917, 2918, 2919, 2920, 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 2927, 2928, 2929, 2930, 2931, 2932, 2933, 2934, 2935, 2936, 2937, 2938, 2939, 2940, 2941, 2942, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947, 2948, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2968, 2969, 2970, 2971, 2972, 2973, 2974, 2975, 2976, 2977, 2978, 2979, 2980, 2981, 2982, 2983, 2984, 2985, 2986, 2987, 2988, 2989, 2990, 2991, 2992, 2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 2998, 2999, 3000, 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 3010, 3011, 3012, 3013, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 3019, 3020, 3021, 3022, 3023, 3024, 3025, 3026, 3027, 3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3040, 3041, 3042, 3043, 3044, 3045, 3046, 3047, 3048, 3049, 3050, 3051, 3052, 3053, 3054, 3055, 3056, 3057, 3058, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075, 3076, 3077, 3078, 3079, 3080, 3081, 3082, 3083, 3084, 3085, 3086, 3087, 3088, 3089, 3090, 3091, 3092, 3093, 3094, 3095, 3096, 3097, 3098, 3099, 3100, 3101, 3102, 3103, 3104, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3117, 3118, 3119, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3128, 3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3139, 3140, 3141, 3142, 3143, 3144, 3145, 3146, 3147, 3148, 3149, 3150, 3151, 3152, 3153, 3154, 3155, 3156, 3157, 3158, 3159, 3160, 3161, 3162, 3163, 3164, 3165, 3166, 3167, 3168, 3169, 3170, 3171, 3172, 3173, 3174, 3175, 3176, 3177, 3178, 3179, 3180, 3181, 3182, 3183, 3184, 3185, 3186, 3187, 3188, 3189, 3190, 3191, 3192, 3193, 3194, 3195, 3196, 3197, 3198, 3199, 3200, 3201, 3202, 3203, 3204, 3205, 3206, 3207, 3208, 3209, 3210, 3211, 3212, 3213, 3214, 3215, 3216, 3217, 3218, 3219, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, 3226, 3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3232, 3233, 3234, 3235, 3236, 3237, 3238, 3239, 3240, 3241, 3242, 3243, 3244, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 3251, 3252, 3253, 3254, 3255, 3256, 3257, 3258, 3259, 3260, 3261, 3262, 3263, 3264, 3265, 3266, 3267, 3268, 3269, 3270, 3271, 3272, 3273, 3274, 3275, 3276, 3277, 3278, 3279, 3280, 3281, 3282, 3283, 3284, 3285, 3286, 3287, 3288, 3289, 3290, 3291, 3292, 3293, 3294, 3295, 3296, 3297, 3298, 3299, 3300, 3301, 3302, 3303, 3304, 3305, 3306, 3307, 3308, 3309, 3310, 3311, 3312, 3313, 3314, 3315, 3316, 3317, 3318, 3319, 3320, 3321, 3322, 3323, 3324, 3325, 3326, 3327, 3328, 3329, 3330, 3331, 3332, 3333, 3334, 3335, 3336, 3337, 3338, 3339, 3340, 3341, 3342, 3343, 3344, 3345, 3346, 3347, 3348, 3349, 3350, 3351, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3361, 3362, 3363, 3364, 3365, 3366, 3367, 3368, 3369, 3370, 3371, 3372, 3373, 3374, 3375, 3376, 3377, 3378, 3379, 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3392, 3393, 3394, 3395, 3396, 3397, 3398, 3399, 3400, 3401, 3402, 3403, 3404, 3405, 3406, 3407, 3408, 3409, 3410, 3411, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3421, 3422, 3423, 3424, 3425, 3426, 3427, 3428, 3429, 3430, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 3445, 3446, 3447, 3448, 3449, 3450, 3451, 3452, 3453, 3454, 3455, 3456, 3457, 3458, 3459, 3460, 3461, 3462, 3463, 3464, 3465, 3466, 3467, 3468, 3469, 3470, 3471, 3472, 3473, 3474, 3475, 3476, 3477, 3478, 3479, 3480, 3481, 3482, 3483, 3484, 3485, 3486, 3487, 3488, 3489, 3490, 3491, 3492, 3493, 3494, 3495, 3496, 3497, 3498, 3499, 3500, 3501, 3502, 3503, 3504, 3505, 3506, 3507, 3508, 3509, 3510, 3511, 3512, 3513, 3514, 3515, 3516, 3517, 3518, 3519, 3520, 3521, 3522, 3523, 3524, 3525, 3526, 3527, 3528, 3529, 3530, 3531, 3532, 3533, 3534, 3535, 3536, 3537, 3538, 3539, 3540, 3541, 3542, 3543, 3544, 3545, 3546, 3547, 3548, 3549, 3550, 3551, 3552, 3553, 3554, 3555, 3556, 3557, 3558, 3559, 3560, 3561, 3562, 3563, 3564, 3565, 3566, 3567, 3568, 3569, 3570, 3571, 3572, 3573, 3574, 3575, 3576, 3577, 3578, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 3587, 3588, 3589, 3590, 3591, 3592, 3593, 3594, 3595, 3596, 3597, 3598, 3599, 3600, 3601, 3602, 3603, 3604, 3605, 3606, 3607, 3608, 3609, 3610, 3611, 3612, 3613, 3614, 3615, 3616, 3617, 3618, 3619, 3620, 3621, 3622, 3623, 3624, 3625, 3626, 3627, 3628, 3629, 3630, 3631, 3632, 3633, 3634, 3635, 3636, 3637, 3638, 3639, 3640, 3641, 3642, 3643, 3644, 3645, 3646, 3647, 3648, 3649, 3650, 3651, 3652, 3653, 3654, 3655, 3656, 3657, 3658, 3659, 3660, 3661, 3662, 3663, 3664, 3665, 3666, 3667, 3668,